
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОДОЛЬСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 24 июня 2025 года № 78/20 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов Городского округа Подольск 
Московской области от 11.02.2021 № 7/10 «О стимулировании привлечения 

медицинских работников, лиц, обучающихся в образовательных организациях                    
по образовательным программам среднего профессионального и высшего 
образования, для работы в государственных медицинских организациях, 

находящихся на территории муниципального образования                                        
«Городской округ Подольск Московской области» и подведомственных 

Министерству здравоохранения Московской области» 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в единой системе публичной власти» Уставом 
муниципального образования «Городской округ Подольск Московской области», 

 

Совет депутатов Городского округа Подольск решил: 
  

1. Внести в решение Совета депутатов Городского округа Подольск Московской 
области от 11.02.2021 № 7/10 «О стимулировании привлечения медицинских работников, 
лиц, обучающихся в образовательных организациях по образовательным программам 
среднего профессионального и высшего образования, для работы в государственных 
медицинских организациях, находящихся на территории муниципального образования 
«Городской округ Подольск Московской области» и подведомственных Министерству 
здравоохранения Московской области» (далее – решение) следующие изменения: 

1.1. пункт 1 решения дополнить подпунктами 1.5, 1.6, 1.7 следующего содержания: 

«1.5. Единовременные выплаты в виде материальной помощи, специалистам           
со средним профессиональным (медицинским) образованием (средний медицинский 
персонал) ГБУЗ МО «Подольская детская больница», заключившим трудовой договор                   

на 1 (одну) ставку в амбулаторном звене (за исключением медицинской сестры, 

работающей в муниципальной образовательной организации, и медицинской сестры 
участковой) при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска. 

1.6. Ежемесячные выплаты медицинским работникам- врачам, специалистам со 
средним профессиональным (медицинским) образованием (средний медицинский 
персонал), трудоустроенным в ГБУЗ МО «Подольская детская больница», работающим в 



медицинских кабинетах муниципальных образовательных организаций Городского округа 
Подольск. 

1.7. Ежемесячные выплаты в виде денежной компенсации стоимости проезда 
(транспортные расходы) врачам и специалистам со средним профессиональным 
(медицинским) образованием (средний медицинский персонал), осуществляющим 

трудовую деятельность по основному месту работы в государственных медицинских 
организациях, находящихся на территории муниципального образования «Городской округ 
Подольск Московской области» не менее чем на 1 (одну) ставку, и проживающим                  
за пределами границ территории муниципального образования «Городской округ 
Подольск Московской области» более 50 км». 

1.2. пункт 3 решения дополнить подпунктами 3.3, 3.4, 3.5 следующего содержания:  

«3.3. Установить, что единовременные выплаты, указанные в подпункте 1.5 пункта                
1 настоящего решения, производятся при условии заключения медицинскими работниками 
установленной категории трудового договора с ГБУЗ МО «Подольская детская больница» 

на неопределенный срок, и указанием в приказе о приеме на работу продолжительности 
рабочего времени в соответствии с особенностями регулирования труда медицинских 
работников, установленными действующим законодательством. 

3.4. Установить, что ежемесячные выплаты, указанные в подпункте 1.6 пункта                 
1 настоящего решения, производятся медицинским работникам установленной категории          
с 01 сентября 2025 года при условии осуществления трудовой деятельности по основному 
месту работы в ГБУЗ МО «Подольская детская больница» и указанием в приказе о приеме 
на работу продолжительности рабочего времени в соответствии с особенностями 
регулирования труда медицинских работников, установленными действующим 
законодательством. 

3.5. Установить, что ежемесячные выплаты, установленные подпунктом 1.7 пункта                 
1 настоящего решения, производятся с 01 августа 2025 года. 

1.3. В абзаце 1 пункта 6 решения слова «вне зависимости от места их проживания» 
исключить. 

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 июля 2025 года. 
3. Направить настоящее решение Главе Городского округа Подольск для подписания 

и обнародования. 
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную 

депутатскую Комиссию по вопросам социальной поддержки населения, здравоохранению 

и экологии (Щукин В.Ю.). 

 

 

 

Председатель Совета депутатов                                                     Глава Городского округа 

Городского округа Подольск                                                          Подольск 

                                 

                                 А.А. Никулин                                                                     Г.И. Артамонов 

 


